СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
31  января 2014г.

№ 07
О внесении изменений и дополнений в Устав   МО   Кобринского   сельского
поселения и назначении публичных слушаний

В соответствии со ст.44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №131 от 06.10.2003 г.; ст. 26 Устава МО Кобринского сельского поселения Совета депутатов МО Кобринского сельского поселения

Совет Депутатов Кобринского сельского поселения

Решил:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав МО Кобринского сельского поселения (приложение № 1).

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав МО Кобринского сельского поселения  и  настоящее решение в газете  «Гатчинская  правда».

3. Создать рабочую группу для рассмотрения предложений и замечаний  по проекту изменений и дополнений в Устав в составе:

1. Синявская Л.И., Глава Кобринского поселения

2. Макаренко В.И., депутат Совета депутатов Кобринского поселения

3. Николаева Л.Н., глава администрации Кобринского поселения.

4. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав МО Кобринского сельского поселения  на 27 февраля 2014 года в 16 часов по адресу: пос. Кобринское, улица Центральная, дом 16, зал заседаний администрации Кобринского сельского поселения.

5.  Установить, что предложения  и  замечания по указанному проекту решения направляются до 26 февраля 2014 года в Совет депутатов Кобринского сельского поселения, находящегося по адресу: посёлок Кобринское улица Центральная дом 16, администрация кабинет № 2.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Муниципального образования

Кобринского сельского поселения

Л.И.Синявская
                                                                                      Приложение № 1

                                                                              к решению Совета депутатов

                           Кобринского сельского поселения
                                                                              № 07 от 31.01. 2014 года

1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

2. В пункте 23 части 1 статьи 3 после слов «осуществление мероприятий по » дополнить словами

«территориальной обороне и»;
          3.  В пункте 3 части 1 статьи 4 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами « осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

4. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требование к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

5. Пункт 9.1 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«9.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

6. В статье 51 после абзаца 14 вставить абзац 15 следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трех дней со дня приятия ими решения»

           7. Статью 56 изложить в следующей редакции:
«Статья 56 Закупки для обеспечения муниципальных нужд
          1.  Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  осуществляются в соответствии с законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

          2.  Закупки товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».